
Universidad Politécnica del Valle de México 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 31 de Enero al 30 de Septiembre de 2019 

Concepto 

Egresos 

Ampliaciones/ 
Aprobado 	 Modificado 

(Reducciones) 
Devengado Pagado 

Subejercicio 

5 =( 3 -4 ) 4 1 
	

2 
	

3 = (1 + 2 ) 

Servicios Personales 

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 

Remuneraciones Adicionales y Especiales 

Seguridad Social 

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 

Previsiones 

Pago de Estímulos a Servidores Públicos 

Materiales y Suministros 

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y 
Artículos Oficiales 

Alimentos y Utensilios 

Materias Primas y Materiales de Producción y 
Comercialización 

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 
Deportivos 

Materiales y Suministros Para Seguridad 

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 

Servicios Generales 

Servicios Básicos 

Servicios de Arrendamiento 

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 
Servicios 

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 
Conservación 

Servicios de Comunicación Social y Publicidad. 

Servicios de Traslado y Viáticos 

Servicios Oficiales 

Otros Servicios Generales 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Ayudas Sociales 

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

Mobiliario y Equipo de Administración 

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 

Vehículos y Equipo de Transporte 

Equipo de Defensa y Seguridad 

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 

Activos Biológicos 

Bienes Inmuebles 

Activos Intangibles 

Inversión Pública 

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 

Obra Pública en Bienes Propios 

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas. 

Acciones y Participaciones de Capital 

Compra de Títulos y Valores 

Concesión de Préstamos 

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 

Otras Inversiones Financieras 

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

Especiales 

Participaciones y Aportaciones 

Participaciones 

Aportaciones 

84,776.0 

49,790.3 

1,449.4 

17,911.0 

11,082.7 

2,996.2 

1,546.6 

7,978.8 

2,333.4 

38.1 

388.7 

3,101.3 

126.8 

675.1 

557.3 

15.4 

22,894.9 

2,209.6 

62.0 

5,816.2 

1,192.1 

10,445.8 

97,.1 

816.0 

890.4 

1,365.7 

3,628.9 

3,628.9 

-515.4 

-219.0 

379.1 

1.3 

354.0 

--165,6 

578.1 

-367.3 

-0.8 

-47.0 

110.9 

34.5 

73.7 

175.2 

76.0 

-1,882.3 

-15.0 

300.5 

-496.8 

1,734.2 

84,776.0 

49,274.9 

1,230.4 

18,290.1 

11,084.0 

3,350.2 

1,546.6 

7,978.8 

2,167.8 

616.2 

21.5 

3,100.5 

79.8 

675.1 

668.2 

15.4 

22,894.9 

2,244.1 

135.7 

5,991.4 

1,268.0 

8,563.4 

82.0 

1,116.6 

393.6 

3,099.9 

3,628.9 

3,628.9 

15,025.3 

3,887.1 

66.6 

3,055.0 

6,816.7 

1,200.0 

  

61,176.1 

38,306.1 

664.4 

9,092.1 

9,134.3 

2,528.8 

1,450.3 

6,947.6 

1,698.8 

615.9 

5.1 

2.960.8 

24.5 

472.6 

648.3 

0.0 

16,919.9 

1,608.8 

135.5 

4,245.8 

1,121.0 

5,565.5 

16.3 

833.8 

379.0 

3,014.3 

102.8 

102.8 

2,006.9 

1,301.4 

65.4 

53.6 

393.0 

193.7 

 

23,600.0 

10,968.7 

566.0 

9,198.1 

1,949 7 

821 4 

96.3 

1,031.3 

469.0 

0.3 

164 

139.7 

55.3 

202.5 

19.9 

154 

5,974.9 

635.2 

208.2 

1,745.6 

147.1 

2,998.0 

65 7 

282.8 

14.6 

85.6 

3,526.1 

3,526.1 

    

15,025.3 

4,125.7 

3,000.0 

6,699.7 

1,200.0 

-238.6 

66.6 

55.0 

117.0 

   

13,018.4 

2,585.6 

1,2 

3,001 6 

6,423.6 

1,006.3 

        

        

        



Convenios 

Deuda Pública 

Amortización de la Deuda Pública 

Intereses de la Deuda Pública 

Comisiones de la Deuda Pública 

Gastos de la Deuda Pública 

Costo por Coberturas 

Apoyos Financieros 

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 2,862.5 

2,862.5 

2,862.5 

47,877.6 Total del Gasto 134,304.0 2,862.5 137,166.5 89,288.9 



UNIVERSIDAD DEL POLITÉCNICA DEL VALLE DE MEXICO 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto) 

Del 1°. De Enero al 30 de Septiembre 2019 

Subejercicío 
Pagado 

5 
Concepto 

6 = ( 3 - 4 ) 
1 

Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

2 

Aprobado 

Egresos 

Modificado 

3 = (1 + 2 ) 

Devengado 

4 

134,304.0 2,862.5 137,166.5 89,293.8 47,872.7 

Gasto Corriente 

Gasto de Capital 

Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos 

Pensiones y Jubilaciones 

Participaciones 

Total del Gasto 
134,304.0 2,862.5 137,166.5 89,293.8 47,872.7 



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DEL VALLE DE MEXICO 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Administrativa 

Del 1°. Enero al 30 de Septiembre 2019 

Concepto 

Egresos   , ----- Subejercicio 
Aprobado 

Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 ) 

21002700000000 Univercidad Politécnica 
del Valle de México 

Dependencia o Unidad Administrativa 2 

Dependencia o Unidad Administrativa 3 

Dependencia o Unidad Administrativa 4 

Dependencia o Unidad Administrativa 6 

Dependencia o Unidad Administrativa 7 

Dependencia o Unidad Administrativa 8 

Dependencia o Unidad Administrativa xx 

134,304.0 2,862,5 

------ --- 

137,166.5 

, ---- 

89,293.8 

____-----.— 

47,872.7 

Total del Gasto 134,304.0 
__----. 

2,862.5 137,166.5 89,293.8 47,872.7 

UNIVERSIDAD  POLITÉCNICA DEL VALLE DE MEXICO 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Administrativa 

Del 1°. De Enero al 30 de Septiembre 2019 

Concepto 

Egresos 
Subejercicio 

---- . 
Aprobado 

- 	, 

Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

----____ 
Modificado 

-- ---- 
Devengado 

-_  ------ -- 
Pagado 

---- --. 	, 
1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 ) 

Poder Ejecutivo 

Poder Legislativo 

Poder Judicial 

Órganos Autónomos 

134,304.0 2,862,5 137,166.5 89,293.8 47,872.7 

Total del Gasto 134,304.0 2,862.5 137,166.5 89,293.8 47,872.7 

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DEL VALLE DE MEXICO 

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Administrativa 

Del 1°. De Enero al 30 de Septiembre 2019 ---,---.--------- .-------, , 	 . : 	. .. 

Concepto 

Egresos 
--- 	, ---. 	— 	. 

Subejercicio 
Aprobado 

Ampliaciones/ 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

1 2 
- 

3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 ) 
- 

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales 
y No Financieros 

Instituciones Públicas de la Seguridad Social 

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con 
Participación Estatal Mayoritaria 

Fideicomisos 	Empresariales 	No 	Financieros 	con 
Participación Estatal Mayoritaria 

Entidades 	Paraestatales 	Empresariales 	Financieras 
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria 

Entidaaes 	Paraestatales 	Empresariales 	Financieras 	No 
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria 

Fideicomisos 	Financieros 	Públicos 	con 	Participación 
Estatal Mayoritaria 

134,304.0 2,862.5 137,116.5 89,293.8 47,872.7 

Total del Gasto 134,304.0 2,862.5 137,116.5 89,293.8 47,872.7 



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DEL VALLE DE MEXICO 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificación Funcional (Finalidad y Función) 

Del 1°. De Enero al 30 de Septiembre 2019 

Concepto 

Egresos 

Subejercicio 
Aprobado Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

1 2 3 . (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 ) 

Gobierno 

Legislación 

Justicia 

Coordinación de la Política de Gobierno 

Relaciones Exteriores 

Asuntos Financieros y IHacendarios 

Seguridad Nacional 

Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 

Otros Servicios Generales 

Desarrollo Social 

Protección Ambiental 

Vivienda y Servicios a la Comunidad 

Salud 

Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 

Educación 

Protección Social 

Otros Asuntos Sociales 

Desarrollo Económico 

Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 

Combustibles y Energía 

Minería, Manufacturas y Construcción 

Transporte 

Comunicaciones 

Turismo 

Ciencia, Tecnología e Innovación 

Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la 
Deuda 

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes 
Niveles y Ordenes de Gobierno 

Saneamiento del Sistema Financiero 

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 

134,304.0 

134,304.0 

2,862.5 

2,862.5 

137,166.5 

137,166.5 

89,293.8 

89,293.8 

47,872.7 

47,872 7 

Total del Gasto  134,304.0 2,892.5 137,166.5 89,293.8 47,872.7 
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